sibi, quae ad Ecclesiam eius, partim de Gentibus, partim de populo Iudaeorum venerunt; ut ab eo domarentur atque mansuescerent homines, vel carnali concupiscentiae dediti sicut pecora, vel tenebrosa curiositate obscurati quasi serpentes, vel elati superbia quasi aves. Et sicut in illo die pascitur homo et animalia, quae cum ipso sunt, herbis seminalibus et lignis fructiferis et herbis viridibus; sic ista aetate spiritualis homo quicumque bonus minister est Christi, et eum bene quantum potest imitatur, cum ipso populo spiritualiter pascitur sanctorum Scripturarum alimentis et lege divina: partim ad concipiendam fecunditatem rationum atque sermonum, tanquam herbis seminalibus; partim ad utilitatem morum conversationis humanae, tanquam lignis fructiferis; partim ad vigorem fidei, spei et charitatis in vitam aeternam, tanquam herbis viridibus, id est vigentibus, quae nullo aestu tribulationum possint arescere. Sed spiritualis sic istis alimentis pascitur, ut multa intelligat; carnalis autem, id est parvulus in Christo, tanquam pecus Dei, ut multa credat quae intelligere nondum potest: tamen eosdem cibos omnes habent.

41. 7.^a AETAS. Huius autem aetatis quasi vespera, quae utinam nos non inveniat, si tamen nondum coepit, illa est de qua Dominus dicit: *Putas cum veniet Filius hom., inveniet fidem super terram?*²⁷ Post istam vesperam fiet mane, cum ipse Dominus in claritate venturus est: tunc requiescent cum Christo ab omnibus operibus suis ii quibus dictum est, *Estote perfecti, sicut Pater vester qui in caelis est*²⁸. Tales enim faciunt opera bona valde. Post enim talia opera speranda est requies in die septimo, qui vesperam non habet. Nullo ergo modo verbis dici potest quemadmodum Deus fecerit, et condiderit caelum et terram et omnem creaturam quam condidit: sed ista expositio per ordinem dierum sic indicat tanquam historiam rerum factarum, ut praedicationem futurorum maxime observet.

²⁷ Lc. 18, 8.

²⁸ Mt. 5, 48.

en esta edad rige las almas de los que obedecen a su voz y que vinieron a su Iglesia, parte procedente de la muchedumbre de las gentes y parte de entre los judíos, para que por él fueran los hombres domeñados y amansados ora los entregados a la concupiscentia de la carne como las bestias, ora los cegados por una curiosidad tenebrosa como las serpientes, ora los envanecidos con la soberbia como las aves. Y como en aquel día se alimentan el hombre y los animales que con él están, de hierbas cargadas de semilla, de árboles frutales y de plantas pletóricas de vida, así en esta edad el hombre espiritual, cualquiera que sea buen siervo de Cristo y le imite lo mejor que pueda, a una con el mismo pueblo es nutrido espiritualmente con los alimentos de las santas Escrituras y con la ley divina, parte para conseguir la fecundidad de los razonamientos y discursos, que es como alimentarse de hierbas seminales; parte para utilidad de los razonamientos y discursos, que es como alimentarse de hierbas seminales; parte para utilidad de las costumbres en el trato humano, que es como alimentarse de árboles frutales; parte para robustecer la fe, la esperanza y caridad con miras a la vida eterna, que es como alimentarse de hierbas opulentas, es decir, pletóricas de vida, a las que ningún fuego de tribulaciones puede reseca. El hombre espiritual se nutre de tal forma con estos alimentos de la divina Escritura, que puede comprender muchos y grandes misterios; mas el carnal, es decir, el que todavía es niño en Cristo, como animalito de Dios, se alimenta con ella para creer muchas cosas que aún no entiende; sin embargo, todos tienen los mismos alimentos.